1. Si uis celsi iura Tonantis

SI – TONANTIS: si uelit quilibet homo *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Si uis diuinas et subtiles rationes cognoscere, plane considera machinam totius orbis et statim poteris nosse, quia sicut sidera caeli et elementa mundi ordinem a deo sibi impositum conseruant, ita etiam quicquid inter homines fit, quamlibet minimum secundum dei dispositionem fit. (*Af*) *Ap Ck Ct Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Mo Pb Pn Pp Pt Ta Va Vf*.

IURA: leges *Cg Lh Pp* | legem *Lf Ps* | potestatem *Lf* | potestates et leges *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh* | hoc est diuinas et subtiles rationes cognoscere *To*.

7 archilochium] archilochicum *Vh*. 8 et¹] uel *Vh*; om. *Ga*. | intermixto] inmixto *Ga*. 13 erit] enim *On*. | adonium] adonium erit *On*. 22 nomine] nomine uel *Cg*. 34 Si uis] hoc est si uis *Fb Fd Ld Kc Pp Pt Ta Vf*; hoc est suus *Lh*; si uis hoc *Ap Ck Ct Ge Pb Pn*. | uis] uis hoc *Ck*. diuinas] diuitias *Ge*. | et...35 subtiles] om. *Mj*. 35 subtiles rationes] diuinas *Kc*. | cognoscere] cognosceres *Fd*. | plane] plene *Af Lh Ta Va*. 36 poteris] potis *Kc*. | sicut] om. *Ct*. | mundi] munda *Ap Pb*; < munda *Mo*. | a deo] ad se *Mj*. | sibi] om. *Kc*. 37 impositum] impositum ·i· a quicquid *Af*. | conseruant] seruent *Mj*. | etiam] enim *Ap Ck Ge Pb Pn*; om. *Ld*. | quicquid] quia *Vf*. | fit] om. *Ct*; sit *Fd*. | quamlibet] qualibet *Af Mo Vf*; quodlibet *Va*. 38 dispositionem] dispensationem *Ck Ge*; dispositione *Mo*. | fit] om. *Ge*.

IV metrum vi

TONANTIS: altipotentis *Vb* | domini *Lb Pd* | dei *Ec Ga Gc Lf Mh Na To Vf Vh*.

45 2. pura sollers cernere mente,

PURA: cum *Lf*.

50 SOLLERS: acutus *Af Ap Cg Ck Ct Ec Er Fb Fd Ga Gc Ge Kc Lh Mf Mh Mj Mo Na Pb Pc Pd Pk Pn Pp Pq Pt Px Ta To Va Vf Vh* | actu *Ps* | cautus *Ec Gc Ka Lf Lh* | astutus *Lb* | strenuus *Af Cg Ct Fd Kc Lh Mj Pd Pp Ps Pt Ta To* | prudens *Vb* | sagax *Pq* | studiosus *Lf* | ingeniosus *Cg Ec Ed Gc Lh Mf* | curiosus *To* | omnibus artibus peritus *On* | Sollers multis artibus imbutus, unde sollempnitas multorum conuentus est. Sollo Grece multos significat. *On* | Sollempnitas a multorum conuentu. Sollos enim antiq[ui] multos dicebant. Sollers acutus in multis eruditus et multis artibus peritus. *Pd* | Sollum lingua Oscorum dicitur totum, inde sollers, qui in omnibus astutus est. *Eb Ed Fd Ga Lf Mh Na Pm Pp Pt Vh* | Sollum Oscorum lingua dicitur totum. Vnde sollers, qui astutus est uel studiosus in omnibus. Vnde et sollempnitas celebratio omnium annorum. *Ka* | Oscorum lingua sollum totum, unde sollempnitas celebratio omnium annorum. Sollum dicebant